[13] *Pavelas Ogonis iš Liublino* — buvęs Lenčicos seniūnas, tapo pilininku 1318.VI.18 [KDW, II, Nr. 999] iki 1335.VI.15 [Varšuva, AGAD, Metryka Koronna 47 1.386v—387], vėliau — Lenčicos vaivada: *Urzednicy A.79*, p. 45 (taip pat žr. ten pat A. 362, 386).

[14] *Falis* — Lenčicos teisėjas (sėdzia) 1326.II.7—1339.II.17: *Urzednicy A.297*, p.72; buvęs pakamaris (A.202), paskui tapo Lenčicos vaivada (A. 56).

[15] *Florijonas*: žr. Nr. 61, paaiškinimą [3].

[16] *Lenčica (Łęczyca)* — miestas prie Bzuros upės, Plocko vaivadijoje.

63. 1326.III.2, Ryga, Gedimino pasiuntinio Lesės pranešimas livoniečiams

1326.III.2,Ryga

Rygoje lietuvių valdovo pasiuntinys Lesė praneša notarui Arnoldui iš Vyfhuseno apie tai, kaip livoniečiai ir prūsai skriaudžia lietuvius.

Rs.: A— Ryga, LVVA, F. 673, apr. 4/K—18, Nr. 25,283 x 210 mm dydžio pergamentas be antspaudo. Turi notaro patvirtinimo ženklą: ranka, laikanti aštuonių spindulių žvaigždę — žr. iliustr. Nr. 8.

Pub.: a. RLA, Nr. 71, p. 50—52; b. LU, VI, Nr. 3075, st. 486—488; c. GL, 17, p. 174—187.

Reg.: LU, VI, Reg. Nr. 850b, p. 168—169.

In nomine Domini, Amen. Anno Eiusdem .M^o.CC^oC.XXV^oI. indictione .VIII., pontificatus sanctissimi patris ac domini, domini Johannis divina providentia pape .XXII. anno .X^o., mensis marcii die secunda, hora quasi tertia, in presencia mei, notarii publici, et testium subscriptorum constitutus quidam nomine Lesse, nuncius magnifici principis domini Gedeminni Lethowinorum et multorum Ruthenorum regis, hec vel similia verba proposuit atque dixit:

Domini reverendi et precipue tu, clerice et notarie publice, quedam vobis habeo proponere et dicere ex parte domini mei Gedeminnen regis Lethowinorum, cuius nuncius, ut scitis, existo et pluries extiti manifeste, ex cuius corde loquor, que dico, et volo, ut sciatis luculenter, quod predictus rex, dominus meus, cum omnibus suis subditis et obedientibus et adherere volentibus pacem nuper inter christianitatem et nos Lethowinos factam, a Romana curia confirmatam, a domino nostro archiepiscopo et nunciis domini pape[1] abbate et episcopo publicatam, cuius paeis patentes litteras vos nostras hie et nos vestras in nostris partibus habemus; a dicto vero domino papa litteras confirmationis etiam super pace huiusmodi hie habetis; iuxta contenta earundem litterarum, videlicet super pace et confirmacione iamdicta[2] confectarum, intendit firmiter observare, nisi necessitate coactus, quod emulorum suorum insultibus se defendat, quibus cottidie, ut patet publice, impugnamur, quia postquam dicta pax firmata et confirmata fuerat, a cruciferis homines nostri regis sunt captivati, spoliati crudeliter et occisi, ut iam in ipsius domini regis patet nunciis manifeste. Quia cum dicta pax confirmata et firmata fuerat, nuncius tunc, ut nunc, domini mei regis extiti ad partes istas, quod omnibus vobis constat, in Ascradis[3] a fratribus domus Theotonice cum comitatu et sociis meis captivati, spoliati, de castro ad castrum deducti fuimus, miserabiliter[4] perituri pro tempore et detenti gravissime, quousque dicti nuncii domini pape nos suis protestationibus, promotionibus et mandatis quitos et liberos cum rebus nobis ablatis[5] a captivacione et vinculis reddiderunt; quibus Dominus Deus noster refiindat pro nobis. Socios vero meos, videlicet ruthenos una mecum missos, bonis sibi post captivacionem restitutis, in itinere ad propria redeuntes iidem fratres in castro suo Duneborch denuo spoliarunt. Et super omnia conquerimur, famam domini nostri regis predicti et omnium nostrorum Lethowinorum apud dominum apostolicum, cardinales, reges, principes, civitates et alios quoscunque christianos, quibus possint, denigrare nituntur, in eo videlicet, quod nos predictae paci renunciaverimus; quod non est in aliqua veritate, quia hoc nec ipse dominus noster rex nec aliquis nostrum concepit hucusque in mentem, nisi, quod Deus avertat, ut dictum est, necessitate aliqua

imminente, quia dictam vero pacem iuxta sui ordinationem, ut supradicte littere expostulant, quod omnes vie in terris et in aquis unicuique per omnia libere debent esse, dictos fratres domus Theothonice invenimus non servare, ut plenius liquet in navibus Iodigen dictis, que versus Rusciam iter suum cum mercimoniis arripuerunt, quas iidem fratres in castro suo Duneborch, ut nobis innotuit, occuparunt nec ultra eas ad partes, quas tendebant ire in gravi suarum rerum dispendio permiserunt, et vehiculis nuper ad Lethowiam euntibus, quibus ultra dimidietatem itineris pervenientibus gravibus laboribus et expensis: quos captivarunt, rebus spoliarunt, quosdam etiam vinculatos iidem fratres secum ad castrum suum Mythowe deduxerunt pro tempore graviter detinendo et post hec eosdem redire imperfecto negotio ad propria coegerunt. Quod dum predicto nostro regi innotuit, quod dicta pax secundum sui contenta minime servaretur, me versus Pruciam ad fratres Theotonice domus transmisit ad investigandum de observacione iamdicte pacis, quare non servarent eandem, ubi placitatum fuerat, quod omnes nuncii etiam quorumcumque inter terras christianorum et Lethowinorum transire deberent libere et secure, donec perscrutetur rei veritas de premissis. Post hec misit predictus rex noster Gedeminne nuncios suos, quorum quidam nomine Curso exstitit capitaneus, ad partes Lyvonie, qui in Aschrad occupati a fratribus memoratis fuerant et detenti nec permisi sunt ad presenciam dominorum, ad quos scilicet erant missi. Dehinc simile accidit in Mythovia a fratribus cum nunciis iam dictis. Ideo iidem rex noster et nos omnes ultra modum et indicibiliter miramur et mirari non sufficimus, quod dicti fratres domus Theotonice dominum suum papam, qui, ut dicitis, in terra est in loco Dei et est caput et dominus totius mundi, curant minime, ut videtur, quod pacem videlicet ab ipso domino papa confirmatam iuxta sui contenta minime servare nituntur. Super quo dominus noster rex predictus desiderat et est sue voluntatis, ut nuncii modo sibi mittantur, qui eum expediant finaliter in omnibus de premissis.

Actum Ryge anno Domini indictione, pontificatu, mense, die quo supra, presentibus honorabilibus et discretis viris, dominis Johanne Langheside, Bodo Las[6], Ernesto de monasterio, Hinrico de Calmer, Hermanno de monasterio et Hinrico Meye testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis

NOTARO
ŽENKLAS

Et ego Arnoldus de Vyfhusen, publicus sancti Romani imperii auctoritate notarius[7], predicta omnia, ut audivi, de verbo ad verbum scripsi et in hanc publicam formam redegei, et rogatus solito meo signo signavi.